



Riigiasutustes käib ettevalmistus praeguse Lehtse valla maakondliku kuuluvuse muutumiseks

Selle teisipäeval Lääne-Viru maavalitsuses toimunud nõupidamisel arutati koos maakonnas ja regioonis asuvate riigiasutuste juhtidega maakondliku kuuluvuse muutumise järel tekkivate riigiülesannete edasise korraldamisega seotud küsimusi.

“Mulle teeb heameelt, et paljud riigiasutused on juba asunud tegutseda selle nimel, et pärast valimistulemuste väljakuulutamist maakonna piiride muutumisel avalike teenuste osutamine inimestele häireteta kulgeks,” ütles Lääne-Viru maavanem Urmas Tamm. “Meil on mitmeid asutusi, kes võiksid juba homsepäev asuda inimesi vastu võtma, aga ka neid, kus elanike teenindamine selle küsimusega seoses erinevatel põhjustel kauem aega võtab.”

Lääne-Virumaa Veterinaararstide ühingu juhatuse juhataja Jüri Gustavsoni sõnul maakondliku muutusega seotud olevaid probleeme nende töös olla ei tohiks: “1. jaanuarist võtame täielikult üle meie tööga seotud praeguse Lehtse valla asjaajamise Järvamaa veterinaararstide ühingu,” teavitas Jüri Gustavson.

Virumaa Tervisekaitsetalituse Lääne-Virumaa osakonna juhataja Marje Muusikuse sõnul on neil kohtumine plaanitud selles küsimuses 15. septembrile. “Paberikandjal väljaantud loal peab aadress olema muudetud 1. novemb-

riks. Elektroonsete taotlustega pole juba praegu probleeme,” ütles Muusikus.

Mitmetel riigiasutustel on olnud eri aegadel ka maakonnakeskusest väljaspool teeninduspunktid. Praegu on küsimus teeninduspunkti avamisest Tapal päevakorral seoses tööhõiveametiga, kuna tööhõiveameti keskus Rakveres jääb Lehtse valla inimestele kaugemale kui 40 km.

“Ühelt poolt on seal inimesi piisavalt vähe meie teeninduspunkti avamiseks, teisalt aga on selles piirkonnas küllalt kõrge tööpuudus,” ütles Lääne-Viru tööhõiveameti direktor Inna Erik.

Riigiasutuste juhid pidasid väga oluliseks teenuste kättesaadavuse juures rahuldava ühistranspordi olemasolu Lehtse ja Rakvere vahel.

Ka Virumaa Pensioniamet on kaalunud teeninduspunkti avamist Tapale, kuid peamiseks takistavaks asjaoluks ka neile on väike elanike arv. “Palju sõltub transpordist. Kui see Rakvere ja Lehtse vahel toimib, siis probleeme pole,” ütles Virumaa pensioniameti direktor Niina Mihhejeva.

“Oleme Siseministeriumi teavitanud rahvastikuregistris aadresside muutmise vajadusest seoses maakondliku kuuluvuse muutumisega. Ministerium korraldab maa-



13. septembril Lääne-Viru maavalitsuse saali kogunenud riigiametite esindajad raporteerisid, et nad on valmis senise Lehtse valla ettevõtteid ja kodanikke kasvõi kohe teenindama. Foto Heiki Vuntus

kondliku kuuluvuse muutumisest tulenevate riigiülesannete edasise korraldamisega seotud küsimuste alase infopäeva oktoobri alguses,” ütles maasekretär Tarmo Mikkal.

“Tegeleme edasi küsimustega, mis jäid täna vastusetä. Tööturu-

ameti peadirektori kohusetäitja Tiina Ormissoniga oleme plaaninud kokku saada 23. septembril. Kohutada on vaja ka Eesti Posti, äriregistri, kinnistusameti ja teiste asutuste juhtidega,” ütles maavanem Urmas Tamm. “Ühtlasi palun elan-

ikel maavanemat teavitada, kui asjaajamine maakondliku kuuluvuse muutmise taha mingil põhjusel takerduma jääb, et saaks koheselt asuda probleemi lahendamisele.”

Hilje Pakkanen, avalike suhete nõunik

ÜKS PILT



1. septembril avati Tapa kalmistul Harry Salmisto (22.01.1927–14.11.2000) haua mälestuskivi. H. Salmisto oli Tapa I keskkooli direktor aastatel 1959–1987. Kohal olid kooli endised ja praegused töötajad. Kivi kaunistab tekst: “Ta vaikib, su õpetaja, üks kiirgus on lakanud. Tee viib läbi hilise aja, kus õhtu on hakanud”.

Foto Heiki Vuntus

Vabatahtlikud külastamas Tapat

Reedel, 9. septembril külastasid Euroopa Vabatahtlike Teenistuse kaudu Tapa linna 18 vabatahtlikku. Tapal käidi tutvumas Tapa gümnaasiumi ja Tapa Lastekaitse Ühingu tööde ja tegemistega. Aktiivsematel oli võimalus oma võimeid proovile panna seiklusrajal.

Suurt elevust pakkus noorte seas Tapa linna Kuno Rooba vastuvõtt volikogu saalis, kus linnaape tutvustas Tapa linna minevikku ja viis meid kurssi ka tulevikunägemustega. Küsimusi linnaapele oli üllatavalt palju ja need puudutasid erinevaid eluvaldkondi. Taheti täpsemalt teada, millel linnaape tegeleb, kui vanalt peavad lapsed kooli minema, kas Kuno Rooba on Eesti kõige noorem linnaape jne.

Edasi mindi Imastu koolkodusse ja sealt juba Lõuna-Eestisse, et tutvuda Tartu ja selle ümbruse vaatamisväärsustega.

Kõik 18 vabatahtlikku on Eestisse tulnud koordineerivate asutuste EstYESi ja Diakoonia Keskuse kaudu ning jäävad siia olenevalt projektist mõnest kuust kuni ühe aastani.

Ka meie linnas hakkab tegutsema järgmise 11 kuu jooksul 20-aastane



Vabatahtlikel oli Tapa linnaapele palju küsimusi, millele saadi ka ammendavad vastused. Foto Heiki Vuntus

vabatahtlik noormees Saksamaalt, kuid tema tegemistest juba edaspidi.

EstYES on noorteühendus, mis tegeleb noorte vahetusega ja vabatahtlike teenistusega alates 1991. aastast. Tegevusvaldkonnad: rahvusvaheliste vabatahtlike töölaagrite organiseerimine Eestis; Eesti noorte vahendamine vabatahtlike töölaagritesse ja eri-

neva pikkusega vabatahtlike projektidele välismaale; erinevate kokkutulekute, seminaride, konverentside, treeningute organiseerimine vabatahtlikele ja koostöövõrgustikele; vabatahtlike ürituste korraldamine Eestis; au pair-ide vahendamine välismaale.

Ave Papp, Tapa Lastekaitse Ühingu tegevjuht

Kui sul on raske

Projekt „Tugiisik raskustes peredele“ suvekool toimus 10. septembril Sausti mõisas Harjumaal. Koolituse osavõtjate sihtgrupiks olid pere tugiisiku koolitusel osalenud ning omavalitsuste sotsiaalse lastekaitsetöötajad ning vabatahtlikud, kes soovivad hakata tööle tugiisikuna abivajajatele peredele. Koolituse korraldajad olid Lastekaitse Liit ja SA Dharma.

Suvekooli avakõne pidas SA Dharma tegevjuht Malle Eenmaa. Heategevusfond Dharma on tegutsenud kolm aastat ja toetab ettevõtmisi, mis aitavad lapsel tubliks inimeseks kasvada. SA Dharma on toetanud ka Tapa linna viis peret mõõbliiga ning eraldanud rahalist abi 2005. aastal puuetega laste suvelaagri korraldamiseks.

SA Dharma tänavuse aasta prioriteediks on toimetulekuraskustega peredele tugiisikute koolitamine ning ühise koostöövõrgustiku väljatöötamine Eestis. 11.–12. juunil toimus kahepäevane koolitus Tapa linnavalitsuse volikogu saalis. Koolitusel osales kokku 11 inimest, kellest viis olid Tapa linnaga seotud inimesed, kes soovivad hakata tugiisiku teenust pakkuma koos kohaliku omavalitsusega.

Sellele koolitusele järgneb oktoobris veel kaks koolituspäeva, mille lõppedes on koolitusel osalenud inimene kompetentne tegema tööd perega.

Tugiisik on vabatahtlik, kes on abilisiks sotsiaal- ja/või lastekaitsetöötajale perede toimetuleku parandamisel-abistamisel. Tugiisik on kui käepikendus omavalitsuse ja pere vahel.

Teenuse eesmärk on nõustada lastega peresid laste eest paremaks hoolitsemiseks ja neile arengut toetava kasvukeskkonna loomisel ning tagamisel.

Teenuse sihtgrupp on lastega pered, kes on sattunud sotsiaal- ja/või lastekaitsetöötaja huviorbiiti.

Teenuse sisu: lapse turvalisuse jälgimine peres; pere(liikmete) juhendamine lapse kasvatamisel ja õpetamisel; pere(liikmete) toetamine probleemide lahendamisel koostöös perega loovate lahenduste arendamine, tuginedes optimis-

mile ja pere sisemiste jõuvarude avastamisele ning nende kasutusele võtmisele; pere toimetuleku toetamine ümbritsevas sotsiaalses keskkonnas; sotsiaal- ja/või lastekaitsetöötaja kursis hoidmine peres toimuvate muutustega; pere seostamine teiste antud hetkel peale vajalike (sotsiaal)teenustega.

Nõuded teenuse kvaliteedile: teenuse seostatus sotsiaal- ja/või lastekaitsetöötajaga; perega ühiselt seadud selgete käitumiskesksete eesmärkide saavutamine ning analüüs; põhjendus, kui püstitatud eesmärki ei õnnestunud saavutada; teenuse sihtgrupi rahulolu teenusega; tugiisikute osalemine täiendkoolitustes ja supervisioonides; teenuse dokumentatsiooni korrektne täitmine ja haldamine.

Teenuse osutamise maht: teenuse osutamise periood on 90, 130, 180 päeva – perega kohtutakse kord (vajadusel kaks korda) nädalas; perega kohtumise kestus on 1,5- tundi.

Teenuse osutamise koht: tugiisiku teenust osutatakse reeglina pere juures kodus.

Teenuse osutamise etapid:

- pere toimetuleku ja probleemide kaardistamine riskiteguritest lähtuvalt ning perega liitumise ettevalmistamine;

- perega liitumine, perega koostöös eesmärgi- seadmine ja tugiisiku rolli määratlemine eesmärgini jõudmise protsessis;

- keskendumine probleemide lahendamisele tuginedes perekonna tugevustele ja kompetentsidele ning arvestades võimalikke takistusi;

- perega töötamise lõpetamine (tagasivaade).

Oktoobrist käivitub sellise teenuse osutamine MTÜ Tapa Lastekaitse Ühingu poolt ka Tapal koostöös linnavalitsusega, et arendada välja ühinevate omavalitsustevahelist sotsiaaltöö võrgustikku ning peredele perekeskset lähenemisi viisi sotsiaaltöös.

Ene Augasmägi,
Liggi Rattasepp,
(vabatahtlik tugiisik peredele Tapal)

Õues õppimise päev

9. septembril toimus 3.a ja 4.a klassil õues õppimise päev. Õpetajate Elle Kivisoo ja Juta Rodit enko eestvedamisel sõitsime me kooli juurest kell 9 Põlula loomafarmi. Vaat see oli üks huvitav koht!

Kohe kui me sinna jõudsime nägime kitsi, lambaid, sigu, nutriat, hobust ja suuri piisoneid. Me nägime kuidas laigulised sead mõnulesid “mudaravilas”. Meile tutvustati Ameerika piisoneid, kelle meeldisid hirmsasti meie antud õunasüdamed. Kui me ringi jalutasime, nägime mitut sorti kanu, hulga parte, ilusaid hanesid ja väga uhkeid kalkuneid. Vahepeal oli meile ilusti kaetud maitsmislaud, kus olid tomatid, kurgid, õunad, porgandid ja kaalika tükid. Kes tahtis sai kohapeal valmistatud moosi kaasa osta. Peale väikest

söömist võisime lakas pühupallide otsas möllata või loomade aedikus jäneseid, lambaid ja kitsi silistada ning nendega võidu joosta. Soovijad said hiljem ratsutada ja vibuga märklauda lasta.

Mõni laps, kes hommikul kartis kassipoega sülle võtta, silitas nüüd oinal julgesti pead. Mõni laps teadis juba maaelust päris palju, kuid osadel lastel oli maaeluga esmane kokkupuude. Pärast läksime me lihaste karja lähemalt vaatama – päris hirmuäratav oli selle suure karjaga mõne meetri pealt tött vaadata.

Suured tänud farmirahvale õpetliku ja lõbusa päeva eest!

Selliseid lõbusaid õues õppimise päevi võiks rohkem olla!

Veiki Ojaperv,
Tapa gümnaasiumi 4.a klass

Pisipõnnid oma tööritmis

Uuele õppe- ja mänguaastale lasteaias sai hoog sisse lükatud esimesel septembril, kui lasteaias saali kogunesid lapsed, keda tervitasid väikese etteastega meie maja kõige vanema rühma lapsed ja nende õpetajad.

Samal ajal oli koolimajas helesamas esimese koolikell neile, keda lasteaed kevadel koolitee saatis. Tunded olid ühteaegu rõõmsad ja kurvad, aga lohutajaks on siin teadmine, et iga lõpp on millegi uue algus. Nii ootavadki kooli läinud laste asemel „Rüblükute“ rühma õpetajad igal hommikul oma remonditud rühmatoas uusi pisikesi „rüblükuid“ ja kõik algab taas otsast peale!

Väikesed muudatused on toimunud ka kaadri koosseisus. Märkimisväärseimaks nimetaksin siin seda, et tänuõnade, heade soovide ja siiski ka uute nägemislootustega saatsime pensionile oma maja tubli kokatädi Haimi Maalepa. No pole hullu, küll me ta taas üles otsime, kui abistavaid käsi vaja läheb!

Uue õppeaasta radadel sammume tööpoolest tavapärase tööritmis. Mõtleme uutele üritustele ja sündmustele, koostame õppekavu, jätkame alustatud ja loodame, et suudame pakkuda meie maja pisipõnnidele palju uut ning põnevat, mis on iga-i toeks nende igakülgse arengu toetamiseks.

Mängu- ja beebikool alustab uut hooaega 5. oktoobril kell 15. Sinna ootame 0,6–3-aastaseid lapsi. Mängu- ja beebikoolil on lapse arengu seisukohalt suur tähtsus, sest last laulu saatel mängitades toetatakse tema



Lasteaia Pisipõnn kollektiiv. Lilledega istub keskel kokatädi Haimi Maalepa.

Foto Kairi Kroon

emotsionaalset, keelelist ja motorset arengut. Kusjuures lapse mootorika (liigutuste) arendamine on kõige olulisemas seoses ka tema mõtlemise arendamisega, tema arengu intellektuaalse küljega. Muusikaliste tegeluste mõjul areneb ka lapse kuulmine, tähelepanuvõime, keskendumisoskus, loovus, mäng, mälu, enda “mina” tunnetamine, millele toetub kogu lapse vaimne areng.

Siit tulenevalt võibki öelda, et beebikoolis ja mängukoolis käimine soodustab lapse igakülgset arengut, mis toimub läbi muusikaliste mõjutuste – laulu, rütmilise liikumise, pillimängu ja muusika kuulamise kaudu. Pealegi on mängu- ja beebikoolis käinud lapsel edaspidi kindlasti parem kohanedu lasteaiaga. Nii et ootame teid!

Enesetäiendamist jätkavad ka

lasteaiasõpetajad, sest vanade oskuste värskendamine, uute ideede kogumine ning kogemuste vahetamine on ainult kasuks igapäevaste tegevuste planeerimisel töös lastega.

Peale selle, et käiakse ennast pedagoogiliselt täiendamas üle maakonna, on meil jätkuvalt võimalust teistele maakonna lasteaiasõpetajatele. Endiselt organiseerib ja kavandab meie maja käelise tegevuse aineseksiooni tööd Kairi Kroon, teda abistavad Merle Ruzits, Heli Valdmann ja Karin Hiis. Rõõm on tõdeda, et koostöö sujub meeldivalt ning tahetakse teha. See annab juurde jõudu, uute mõtete ja ideede lendu ning enesekindlust! Nii on koos tehes ja mõeldes kergem minna uute saavutuste ja paremuspoole.

Tea Välk, lasteaiasõpetaja

Muusikakool alustas

Käesoleva ajalehe ilmumise ajaks on uus kooliaasta kestnud juba kaks nädalat. Tapa muusikakoolile on alanud 49. aasta. 48 aasta jooksul on muusikakooli lõpetanud 480 õpilast.

Lõppenud suvi oli mitmele noorele enda proovile panemise aeg. Viis meie õpilast valisid järgmise astme kutseliseks muusikuks saamise teel. Tallinna G. Otsa nimelises muusikakoolis alustasid õpinguid Aneta Trujevtseva (flöödt), Katri Kaerma (laul), Anna Stepanova (muusikateooria) ja Madis Saarmets (klarnet). Tartu H. Elleri nimelise muusikakooli koorijuhitise eriala valis Alina Silina.

Kevadiste muusikaalsuse katsete põhjal saime õppima võtta 11 uut õpilast, kelle õpingutest ja esinemistest loodame peagi rõõmu tunda. Enne kooliaasta avaaktust tehtud pildile jäid uued õpilased (1. rida, vasakult) Tõnis Daniel Linnasmäe, Evelin Trusova, Karin Bimberg, Karl Robert Sepping, Andreas Öun, (2. rida) Cärolin Saaremets, Liisa Tali, Katarina Ganno ina, Mere Marleen Ruzit, Annet Kulakovski ja Aleksander umljanski.

Alanud kooliaasta on ettevalmistus läheneva juubeli tähistamiseks. Selleks oleme saanud



Tapa muusikakooli uued õpilased.

Foto Peeter Kald

Tapa muuseumilt ettepaneku korraldada ülevaatenäitus oma poole sajandi pikkusest teekonnast. Näituse avamine on plaanis 15. septembril kell 11. Rahvusvahelisel muusikapäeval, 1. oktoobril korraldame väikese kontserdi eksponaatide keskel.

Tähelepanelik lugeja on märganud, et neil päevil tähistatakse Eesti tuntuima helilooja Arvo Pärdi juubelit. Et tema koolitee möödus Rakveres, siis on Rakvere Muusikakool otsustanud oma

nimekaima õpilase juubelit ära märkida õpilaste kontsertidega. Need toimuvad maakonna kõigis muusikakoolides ja esinejateks on õpilased neist koolidest. Tapal toimub kontsert neljapäeval, 22. septembril kell 18 kultuurikojas.

Paar nädalat on just paras aeg, et üks kooliaasta hoo sisse saaks. Soovin, et see hoog kellelgi enne kevadet ei raueks ja iga tegemine valmistas palju rõõmu.

Peeter Kald,
muusikakooli direktor

LINNAVALITSUSE JA LINNAVOLIKOGU ISTUNGID

Linnavalitsuse istungil 6.09.2005

- Kinnitati püramidide investeerimisakt.
- Anti nõusolek korteri ostmiseks Üleviste 12-29, Tapa linn.
- Algatati pärandi vastuvõtmine.
- Otsustati taotleda munitsipaalomandisse omanikuta eluruumi aadressil Pikk 37-6 Tapa linn.
- Otsustati lapse paigutamine hooldekandesse, kohtule hagiavalduse esitamine ja peretoetuse maksimise peatamine.
- Määrati hooldajaid puudega inimestele.
- Lõpetati hooldaja määramine puudega inimesele.
- Kinnitati koduteenuse osutamise.
- Eraldamine raha hooldekodu kohatasu maksmiseks.
- Kinnitati koolitoidu soodustust saavate õpilaste nimekirjad.
- Kinnitati lasteaia söögisoodustused.
- Kinnitati täiendavate sotsiaalotustuste maksimine.
- Lõpetati sotsiaalkorteri Roheline 6-12 üürileping.
- Kinnitati koolitoetust saavate õpilaste nimekirjad.
- Väljastati projekteerimistingimused OÜ-le Tapa Mill puitmaterjali süvaimmutusehitise projekteerimiseks.
- Väljastati kasutusluba ASI Tapa

Haigla hoones asuvale külaliste-majale.

- Kooskõlastati OÜ Paargu poolt esitatud soojusenergia hinnavaalem.
- MTÜ-le Orpheus anti tasuta kasutusse 1. Mai pst 5 ruumid.
- Tapa linna Avaliku Internetipunkti kasutamiseeskirja kinnitamine.
- Avaldused, taotlused.

Linnavolikogu istungil 8.09.2005

- Tapa linnavalitsuse liikme kohustest vabastati Mati Mitt ja uueks linnavalitsuse liikmeks kinnitati sotsiaalosakonna juhataja Ene Augasmägi.
- Võeti vastu Tapa linna 2005. a III lisaeelarve.
- Anti nõusolek Lääne-Viru vee- ja majandusprojekti kaasfinantseerimiseks.
- Anti nõusolek kinnistu aadressil Paide mnt 88 võõrandamiseks.
- Muudeti Tapa Linnavolikogu 17.11.2004 määrust nr 41 "Toimetulekutoetuse määramiseks eluaseme kulunormide ja piirmäärade kehtestamine".

Kõikide Tapa linnavalitsuse ja -volikogu õigusaktidega saab tutvuda linnaraamatukogus ja alates 1. jaanuarist 2002 vastu võetud õigusaktid on tutvumiseks linna koduleheküljel: <http://www.tapa.ee>.

Tapa vallavolikogu Kandidaatide koondnimekiri

Eestimaa Rahvaliid

101. Arvi Palmsalu, 102. Tiit Saluste, 103. Jaanus Annus, 104. Tiina Evardi, 105. Lilli Strõnadko, 106. Tiina Neerot, 107. Endel Piksar, 108. Hanno Rum, 109. Einar Vulla, 110. George Kipper, 111. Ants Vilms, 112. Anne Viirmaa, 113. Margus Vabamägi, 114. Toivo Vaigurand, 115. Diana Rohtmaa, 116. Kaido Maalepp

Eesti Iseseisvuspartei

117. Eevi Uudeküll, 118. Angelika Antonov

Sotsiaaldemokraatlik Erakond

119. Kuno Rooba, 120. Piret Pihel, 121. Andres Mandre, 122. Marina Annus, 123. Anne Turner-Boiko, 124. Svetlana Druzkova, 125. Helmut Elstrok, 126. Mart Kork, 127. Peeter Lauring, 128. Allan Laur, 129. Tiina Leesik, 130. Galina Mürk, 131. Ahti Naarits, 132. Rita Kaljus, 133. Viivi Kallis, 134. Arne Verner Kroonmäe, 135. Jüri Orman, 136. Anne Raava, 137. Heino Riibak, 138. Monika Läänemägi, 139. Kristi Naarits, 140. Mart Peedo, 141. Svetlana Potakovskaja, 142. Margut Soomann, 143. Vjat eslav Suvorov, 144. Kersti Tahlfeldt, 145. Astrid Valdre, 146. Maria Voronova, 147. Enno Vähk, 148. Tea Väik, 149. Neeme Väli, 150. Jolan evtsov

Eesti Reformierakond

151. Tatjana Tamm, 152. Elmu Koppelmann, 153. Vahur Leemets, 154. Toomas Kaukvere, 155. Enno Must, 156. Neeme

Külmallik, 157. Aivi Must, 158. Aivar Kuusik, 159. Erkki Kents, 160. Hede Alapert, 161. Margit Vijar, 162. Gennadi Sults, 163. Ülle Oru, 164. Erme Reinula, 165. Jelena Jakovleva, 166. Priit Keskla

Erakond Res Publica

167. Alari Kirt, 168. Aron Jaanis, 169. Ilmar Kald, 170. Kaja Kangur, 171. Toomas Krall, 172. Andrus Kurvits, 173. Katrin Kuusik, 174. Janno Lamus, 175. Janno Oja, 176. Aare Palmsalu, 177. Meelis Ries, 178. Tõnu Salm, 179. Sirje Salura, 180. Kalju Soomeri, 181. Viivi Tammar, 182. Jaak Truu, 183. Maris Urve, 184. Irina Uue, 185. Kristi Viltrop, 186. Allan Vinter, 187. Piret Võlli

Erakond Isamaaliit

188. Vahur Hiiesalu, 189. Karri Kullamägi, 190. Herki Kübarsepp, 191. Andres Püümann, 192. Raivo Raid, 193. Rein Tali, 194. Kalle Valdlo, 195. Jaan Viktor

Eesti Keskerakond

196. Aleksander Sile, 197. Aiki Aas, 198. Loone Astula, 199. Andres Eplik, 200. Jaak Iives, 201. Sirje Jäetma, 202. Leelo Jürimaa, 203. Kuno Kaldjärv, 204. Enn Koppel, 205. Larissa Kotljarevski, 206. Sirje Kriisa, 207. Mart Lees, 208. Tõnu Lepik, 209. Viive Linnjärv, 210. Riina Niibo, 211. Raivo Okk, 212. Mart Pihlak, 213. Jaan Puhasmets, 214. Meelis Saame, 215. Ljudmilla Serguina, 216. Anatoli Tamminen, 217. Ülle Tseiko, 218. Tiit Vait, 219. Rein Viks

Traiel varjusurmast ärkamas

Mis on trael?

Trael on erinevate takistuste ületamine jalg- või mootorrattaga, tehes seda võimalikult puhtalt, ehk siis ilma jalga maha panemata.

Traelisõitjal peab olema ülihea tasakaalutunnetus ja rattavalitsemine ning paras annus riskimisjulgest. Kui rattatraiel on Eestis viimaste aastatega aina populaarsust võitnud, siis mototrael on kahjuks unustusehõlma vajunud. Täna noored ei pruugi teadagi, et 80-ndail aastail sõideti ka Eestis mototraelit ning et just Tapalt on pärit mitmed selle ala Eesti ja Balti meistrid.

Üks tollastest võistlejatest, Jaak Burk, on võtnud nõuks mototrael varjusurmast äratada. Pärast aasta aega kestnud treeninguid, osales Jaak 3. septembril Liepajas toimunud Läti meistrivõistlustel, kus naases 5. kohaga (B-grupis). Sõit avaldas paljudele muljet ning ei suudetud uskuda, et oma viimase võistluse pidas



Jaak Burk ületamas takistusi võistlustel Liepajas.

Foto Kristo Burk

Jaak enam kui viisteist aastat tagasi. Samas tehti ettepanek osalemiseks oktoobrikuus toimuvatel Venemaa meistrivõistlustel, kuid juba tuleval nädalavahetusel ootab ees jõukatsumine Soome meistrivõistlustel Vantaas.

Loodame, et Eesti ainsal mototraelisõitjal läheb võistlustel hästi ning õige pea liitub temaga hakkajaid traelihuvilisi noori. Kõigil asjast huvitatuil soovitan julgesti Jaagul nõobist haarata!

Ilmar Kald

Tapa spordikeskus uue hooaja ootel

Käes on järjekordne sügis ja ka uus hooaeg spordikeskuses. Kõigepealt sellest, mis on meil vahepeal toimunud. Suvel värskendasime saali põrandat, mille lakk oli suure koormuse tõttu kulunud. Täpsemalt öeldes lihvi vana lakikiht maha, märgiti uuesti piirjooned ning kaeti lakiga. Esimesed muljed on positiivsed ja hea meel on tõdeda, et sportlastele uuendatud põrand sobib.

Suurde saali püstitati ronimisele. Treeningud algavad oktoobris ja kõigil huvilistel palun ühendust võtta Vahur Leemetsaga (mobiil 5649 5439).

Valmis on saanud ka tervisetoa esimene osa, mis hõlmab solaariumit ja soolakambrit. Teises järgus loodame järgmise aasta algul avada ka infra-punasuuna. Hetkel on läbirääkimiste tasemel tervisekookoni võimalik paigaldus.

Nüüd pisut lähemalt tervisetoad. Solaarium arvatavasti erilist tutvustust ei vaja. Nii palju siiski, et tegemist on kaasaegse Ergoline intensiivsolaariumiga.

Soolakambrist tutvustan pisut lähemalt. Kasutaja istub kambris ja tööpõhimõte on soolaga rikastatud õhuga ravimine.

Soolakamber sobib inimestele, kellel on astma, pikale veninud äge ülemiste hingamisteede haigus, krooniline hingamisteede haigus, krooniline neelupõletik, krooniline tonsilliit ehk mandlipõletik, krooniline ninaneelumandlipõletik, bronhiit, mis on kestnud rohkem kui kaks nädalat, krooniline bronhiit, korduv bronhiit ja kopsupõletik, kroo-



Spordikeskuse solaarium on Tapa kaasaegsemad.

Foto Heiki Vuntus

niline ja äge kõrvapõletik, sagedased viirusinfektsioonid, pollinoos ehk heinanohu, atoopilise dermatiit, psoriaas, naha mädainfektsioon.

Soolakamber on vastunäidustatud, kui on äge viirusinfektsioon kõrge temperatuuriga, läbipõetud kopsutuberkuloos raske kopsukahjustusega või raske südamepuudulikkus ning stenokardia sagedased hood. Kindlasti soovitatakse ienne ravikuuri konsulteerida perearsti või erialaspetsialistiga.

Juba traditsiooniliselt algavad maadluse, käsipalli, jalgpalli, võrkpalli, saalihoki, aeroobika jt treeningud, esimest korda nüüd siis ka kaljunimimine seal.

18. septembril kell 12 saavad spordisõbrad kaasa elada Eesti 2005 käsipalli meistrivõistluste meistriliiga esimesele kodumängule, kus kohtutakse HC Tallasega. Järgmine mäng toimub Tapa spordikeskuses kahe päeva pärast 20. septembril kell 19 ja

vastaseks on siis vastloodud HC Chocolate Boys 2. Esiliigas peab SK Tapa 2 oma esimese kodumängu 22. septembril kell 19 TÜ AK SK vastu. Järgnevatest mängudest ja üritustest saab ülevaate meie kodulehel www.tapa.ee/spordikeskus.

Läbirääkimised spordialade liitudega käivad, et saaks ka alanud hooajal pakkuda huvilistele vaatamiseks lisaks käsipallile ja maadlusele võistlusi ka teistelt aladelt, nagu näiteks korvpall, saalihoki, võrkpall.

Septembri algusest oleme avatud jällegi iga päev: esmaspäevast reedeni 8–22, laupäeval 11–19 ja pühapäeval 12–20. Täpsemat informatsiooni, samuti broneerida solaariumi ja soolakambri aegu saab meie administraatori numbril 327 7900.

Toredat algavat sügist, tervist ja reibast meelt kõigile ning kohutumiseni spordikeskuses.

Riho Lööper

LINNAVALITSUSE KORRALDUS

23. september 2003 korraldus nr 330
Vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinna kehtestamine

Aluseks võttes kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 35 lõike 3, Tapa linnavolikogu otsused nr 18 14.10.1999 „Tapa linna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni teenuste hindade reguleerimise kord“ ja nr 49 08.05.2003 „Tapa linna ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni arengukava ning AS Tapa Vesi taotluse annab Tapa linnavalitsus korralduse:

1. Kinnitada vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinnad koos käibemaksuga alljärgnevalt:

1.1 elanikkond: veeteenus – 10.00 kr (2004. a), **10.50 kr** (2005. a), **11.00 kr** (2006. a); **kanalisatsiooniteenus – 10.00 kr** (2004. a), **11.50 kr** (2005. a), **12.60 kr** (2006. a).

1.2 ettevõtted ja asutused: veeteenus – 11.80 kr (2004. a), **12.35 kr** (2005. a), **13.00 kr** (2006. a); **kanalisatsiooniteenus – 11.80 kr** (2004. a), **13.55 kr** (2005. a), **14.90 kr** (2006. a)

* **elanikkond** – elamu- ja korteriühistud ja füüsilised isikud, kes kasutavad vee- ja kanalisatsiooniteenust isiklikus majapidamises;

* **ettevõtted ja asutused** – juriidilised isikud (s.h füüsilisest isikust ettevõtjad)

2. AS Tapa Vesi juhatajal korraldada elanikkonna teavitamine

3. Korraldust on võimalik vaidlustada Jõhvi halduskohtus (Jaama 26, Jõhvi 41532) 30 päeva jooksul arvates korralduse jõustumisest.

4. Korraldus jõustub teatavastegemisest.

Kuno Rooba, linnapea
Ingrid Eiso, linnasekretär

Käsipallurid Leedus võidukad

SK Tapa noored käsipallurid treener Elmu Koppelmanni juhendamisel osalesid Leedus Panevezys peetud rahvusvahelisel turniiril. Kuni 15-aastaste turniiri läbisid tapakad kaotuseta. Alagrupis saadud kolme võiduga jõuti poolfinaali, kus vastaseks tuli Läti hõbedameeskond Dobeles. Ka siin oli Tapa meeskonna ülekaal suur ning võideti 20:8.

Nii jõuti finaali, kus vastaseks mullune Leedu meister Panevezys Grifast. Siin jäid tapakad pea kogu mänguks tagaajajate rolli. Enne lõppu suudeti siiski

viigistada ja lõpuks tulemusega 18:16 ka võita.

Võidukasse meeskonda kuulusid Kaspar Lees, Aleksander Oganezov, Mikk Mäesepp, Mihkel Koppelman, Alari Mets, Jaanis Eisan, Rait Ageni, Rauno Tali, Ingvar Volkov, Kristjan Keskküll, Mart Lepp ja Tanel Terner.

Kohe on algamas Eesti meeste meistriliiga käsipallis. SK Tapa alustab eeloleval pühapäeval kodusaalil mänguga HC Tallase vastu.

Allan Vinter

Kas on linnukesel muret?

Laulusalm ütleb, et pole tal mingit muret, sest üks inimene hoolitseb südametunnistuse sunnil enesest nõrgema eest.

Hoolt ja halastust nõrgemate suhtes kannab endas iga inimene. Kahjuks ei leita alati võimalust kaastunde ja hoolimise väljendamiseks.

MTÜ Jeeriko on koht, kus iga inimene, kes soovib heategevuses kaasa lüüa, saab seda teha. Olete alati oodatud oma ettepanekute ja abikätega.

Siinkohal suur tänu Agnes Põldoja ja Linda Hinnole, kes töid meile raamatuid ja väga korralikke riideesemeid. Riided jagame abivajajatele ja raamatud on Jeeriko raamatuliitel kõigile soovijatele lugemisrõõmuks.

Uue juhataise tööle hakates, tegime Jeeriko arenguplaani ja oleme siiani seda ka edukalt täitnud, mis on töö edinemisel suureks abiks.

Jeeriko teeb koostööd Lääne-Viru Tööhõiveameti ja Lääne-Viru Kriminaalhooldusametiga.

Koostöös Tapa linnavalitsusega kirjutame edukalt projekte töötute kon-

kurentsi parandamiseks tööturul, jõudumööda püüame remontida oma vana, kuid armast maja. Loome taaskasutuskeskust ja septembri lõpunädalal alustab tegevust töötute päevakeskus.

Supiköögis on sel poolaastal süüa saadud ca 1500 korda. Meie kokk Sveta on pälvitud nii klientide kui külaliste tänu ja kiituse.

Midagi siin ilmas ei sünni mitte mellestki. Nii liigub ka meie majas kõik paremuse poole ikka inimeste kaasabil. Tänu väärivad nii linnaametnikud kui Jeeriko tublid töötajad ning töötud, kes oma tööga panuse annavad, ja sponsorid, kes on alati valmis abikäta ulatama.

Kui vajate abi, siis olete alati oodatud Jeeriko majja Valve 30, Tapa või helistage 327 7740.

Kui teil on soovi meie tegemistes kaasa lüüa nõuga või jõuga, helistage 327 7740 või 5668 2299.

Aidata on lihtne!

Angela Olt,

MTÜ Jeeriko juhataise esimees

TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

Müüa saetud ja lõhutud küttepuid. Tel 5397 5431

1. Mai pst 11 kinnistu detailplaneeringu avalikustamise koosolek toimub Tapa linnavalitsuses III korruse saalis 23.09.2005 kell 17



ARENDESKODA
Roheline 19, Tapa

Arenduskojas registreeritakse sügisest 2005 algavatele kursustele:

- Eesti keele alg- ja kesktaase
- Inglise keele alg- ja kesktaase
- Soome keel
- Arvutikursus algajatele ja edasijõudnutele

Info ja registreerimine arenduskojas Tapal Roheline 19 või tel 322 0026.

NB! Teatrisõbrad! Rakvere teater Lehtse kultuurimajas 27. oktoobril kell 19 komöödiaga "LOLLID"

See on allegooriline komöödia, mille tegelasi saab igaüks ära tunda just nii lähedalt enda ümbert, kui julgeb. Sobib igale eale ja soole!

Osades: Üllar Saaremäe, Erik Ruus, Volli Käro, Liisa Aibel, Kersti Tombak, Tarvo Sõmer, Peeter Jakobit jt.

Pileti hind: 75 kr ja 55 kr (pens, õpil jne) Eelmüük alates 5. septembrist Lehtse kultuurimajas.

College for International Co-operation and Development (CICD) ootab VABATAHTLIKKE AAFRIKASSE!

14-kuuline program.

Keskonna-, sotsiaal-, ja HIV-teabe projektid Lõuna-Aafrika riikides (Mosambiik, Namiibia ja Sambia). Eelnev kogemus pole vajalik. Vanus min 18 aastat.

Koolitus Inglismaal või Taanis.

email: marie@cicd-volunteerinafrica.org,

maarjamari@gmail.com

www.cicd-volunteerinafrica.org

tel 07813 854 298 ja 01964 631 826

Seoses tootmise laienemisega Tapal võtab AS Hallik tööle



KONDIITREID PAGAREID PAKENDAJAID

Töökoht Tapal, väljaõpe Tamsalus. Tulla kohale O. Müntheri 1, Tamsalu. Info telefonil 322 0388.

AS Hallik korraldab infopäeva inimestele, kellel soov töötada Tapa leivatehase hoones.

Infopäev toimub 21.09.2005 kell 11 Tapal kultuurikojas (Turu tn 8).

Infopäeval annab Lääne-Viru tööhõiveameti konsultant ülevaate ka töötutele pakutavatest koolitustest.

SEB
EESTI ÜHISPANK

Lp. Kliendid ja koostööpartnerid!

AS SEB Eesti Ühispank teatab, et alates 01.09.2005. a on Tapa harukontor avatud

esmaspäevast reedeni 9-18
laupäeval 9-14

Meeldivat koostööd!

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jevgenia Medvedskaja 15.11.1942 - 29.08.2005

Leili-Elvi Limang 21.11.1937 - 30.08.2005

Raissa Pasõnok 06.05.1939 - 01.09.2005

Maria Püstonen 16.07.1941 - 02.09.2005

Villem Kelner 09.12.1926 - 03.09.2005

Vilma Veiler 23.06.1926 - 05.09.2005



Huviklubi Nelson ootab huvilisi KALJURONIMISE treeningrühma.

Treeningud algavad oktoobris Tapa spordikeskuses. Info telefonil 5649 5439.

Tapa gümnaasium vajab alates 03.10.2005. a ÖHTUST KORISTAJAT NING VALVURIT.

Avaldus ja cv saata aadressil Tapa gümnaasium, Pargi 12, 45106 Tapa

või e-maili aadressil gymnaasium@tapa.ee.

Tähtaeg 30. september 2005. a

Info tel 5668 6838 (majandusjuhataja).

Tähelepanu, lapsevanemad!

Ootame kõiki lapsevanemaid, kelle laps hakkab õppima

2006/2007.õ-a Tapa gümnaasiumi 1. klassis, registreerima septembrikuu jooksul oma last kooli kantseleis või õppealajuhatajate kabinetis. Kaasa lapse sünnitunnistus. Oktoobris alustab tööd ka koolieelikute ettevalmistusrühm.

Lp lapsevanemad

14. septembrist jätkab lasteaias Vikerkaar tööd rühm "Varase arengu kool"

1- kuni 3-aastastele lastele, kes ei käi lasteaias. Pakume järgmisi tegevusi: muusika, liikumine, loominguiline tegevus. Kohtumine lapsevanematega toimub 16.30. Tunnid toimuvad tasuta.

Teabe saamiseks pöörduda aadressil Ülesõidu 3, Tapa, tel 327 7700.

Tapa muuseumis (1. Mai pst 34)

näitus "Pool sajandit Tapa muusikakooli"

Muuseum avatud: T, N 10-12, 14-18; L 10-14

Tapa linna ajaleht Sõnumed

Roheline tn 19, Arenduskoda
Lehe tellimine ja üldinfo – tel/faks 322 0026.
Ajalehte saab lugeda – www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee
Toimetaja Heiki Vuntus – tel 322 0026, mobiil 5648 5208
Küljendaja Liina Kald – tel 322 0023, mobiil 528 7998
Trükitud trükikojas Agur – Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E-R kell 9-16.
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.